Содержание
      1.Технические требования ..............................................................................................       4
 1.1. Общие требования ...............................................................................................       4
 1.2. Основные параметры и размеры ........................................................................       4
 1.3. Характеристики ...................................................................................................       4
 1.4. Требования по стойкости и прочности к климатическим
                   и механическим воздействиям ...........................................................................       5
 1.5. Комплектность .....................................................................................................       6

1.6.2 Маркировка ППК ОП должна содержать:
а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) условное обозначение ППК ОП – ”Антей AS009M”;
в) серийный номер (по нумерации предприятия-изготовителя);
г) номер технических условий.
1.6.3 Маркировка потребительской тары должна содержать:
а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) наименование и номер технических условий ППК ОП;
в) серийный номер (по нумерации предприятия-изготовителя);
г) дату изготовления (год и месяц);
Серийный номер и дата изготовления должны быть указаны в паспорте ППК ОП.
1.6.4 Маркировка транспортной упаковки должна соответствовать требованиям
ГОСТ 14192. Транспортная маркировка должна включать в себя знаки № 1, № 3 и № 11
ГОСТ 14192, а также дополнительные и информационные надписи по ГОСТ 14192.
Место и способ нанесения маркировки устанавливает предприятие-изготовитель.
ТУ 4372-005-46786135-02
Лист
6
Изм Лист № докум. Подп. Дата
Инв. № подл. Подп. и дата Взам. инв. № Инв. № дубл. Подп. и дата
Т-29
   Копировал Формат А4
1.7 Упаковка
1.7.1 Упаковывание ППК ОП должно проводиться в соответствии с требованиями
ГОСТ 23170 и конструкторской документации ЕИЯГ.425965.017.
1.7.2 Вариант внутренней упаковки ППК ОП ВУ-5 по ГОСТ 9.014. Вариант
временной противокоррозионной защиты ВЗ-10 по ГОСТ 9.014.
1.7.3 Потребительская тара должна обеспечивать сохранность ППК ОП на весь
период  транспортирования, а также хранения в складских условиях.
1.7.4 ППК ОП в потребительской таре должно быть упаковано в транспортную тару.
В качестве транспортной тары должны использоваться картонные ящики по ГОСТ 9142 или
ГОСТ 22637.
Допускается упаковка ППК ОП по документации предприятия-изготовителя.
1.7.5 В транспортную тару должен быть вложен упаковочный лист, содержащий
следующие сведения:
наименование предприятия-изготовителя или его товарный знак;
условное обозначение ППК ОП;
количество изделий в упаковке;
дату упаковывания;
подпись или штамп ответственного лица за упаковывание и штамп ОТК.
1.7.6 Масса брутто транспортной тары должна быть не более 20 кг.
2 Требования безопасности
2.1 Общие требования к электрической и механической безопасности ППК ОП по
ГОСТ 52425 для оборудования класса II.
2.2 Конструктивное исполнение ППК ОП должно обеспечивать их пожарную
безопасность по ГОСТ Р МЭК 60065 в аварийном режиме работы и при нарушении правил
эксплуатации.
  2.3 Электрическое сопротивление изоляции цепей ППК ОП должно быть не менее:
20 Мом – в нормальных условиях;
5 Мом – в условиях повышенной температуры;
1 Мом – в условиях повышенной влажности 90%
2.4 Электрическая изоляция цепей ППК ОП в нормальных климатических условиях
должна выдерживать в течении 1 мин. без пробоя и поверхностного перекрытия
испытательное напряжение 500 В синусоидальной формы частотой (50+-1) Гц.
ТУ 4372-005-46786135-02
Лист
7
Изм Лист № докум. Подп. Дата
Инв. № подл. Подп. и дата Взам. инв. № Инв. № дубл. Подп. и дата
Т-29
   Копировал Формат А4
 3 Правила приемки
3.1 Общие положения
3.1.1 Оборудование, применяемое для проведения испытаний, должно иметь
технические паспорта и отметки о периодической поверке метрологической службой.